



Wernisaż wystawy fotograficznej PRZYJAŹŃ POLSKO- UKRAIŃSKA W OBIEKTYWIE

„Przyjaźń polsko-ukraińska w obiektywie” to projekt, który otrzymał grant od Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji IOM. Fundatorem grantu jest Ministerstwo Europy i Spraw Zagranicznych Francji. Projekt został złożony w połowie stycznia, a jego realizacja rozpoczęła się na początku marca. Dzięki dofinansowaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kiełkowie, w tym również dzieci ze społeczności ukraińskiej mogły uczestniczyć w warsztatach fotograficznych i wycieczce do Magurskiego Parku Narodowego. Podczas zajęć i wyjazdu powstały zdjęcia, których tematem była przyjaźń, relacje polsko-ukraińskie, oraz piękno polskiej przyrody. Projekt napisała Zofia Rysiewicz, która wraz z Dyrektorem Szkoły w Kiełkowie Elżbietą Bałą wdrażała go w życie.

20 marca w Domu Kultury w Przecławiu odbył się wernisaż prac uczniów. Można było podziwiać ich autorskie zdjęcia, w których widać było zaangażowanie, spostrzegawczość, a także wiedzę na temat wykonywania zdjęć. Na uroczystość przybyli zaproszeni goście, wśród których była Burmistrz Renata Siembab, Zastępca Burmistrza Grzegorz Skrzypek, Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej w Przecławiu Monika Skowrońska-Ziomek, przyjaciele, osoby wspierające działalność kiełkowskiej szkoły, również mieszkańcy, którzy aktywnie pomagają osobom z Ukrainy oraz przedstawiciele społeczności ukraińskiej mieszkający na terenie naszej gminy.

Uroczystość uświetnił kwartet waltorniowy Carpathia Horn Quartet, prowadzony przez Piotra Rysiewicza, który zagrał między innymi „Suite Ukraińską” i dobrze wszystkim znany utwór „Hej Sokoty”. Pomiędzy muzykę wplecione zostały wiersze autorstwa Witolda Jarosza oraz ukraińskiego poety Tarasa Szewczenki, prezentowane przez uczennice Szkoły Podstawowej w Kiełkowie. Panie z Rady Rodziców przygotowały pyszny poczęstunek.

Podczas wernisażu panowała atmosfera wzajemnej życzliwości, dało się słyszeć wiele ciepłych słów, a na twarzach zgromadzonych królowały szczere uśmiechy. Takie przedsięwzięcia zbliżają do siebie uczniów, a także społeczność Gminy Przecław zarówno polską, jak i ukraińską. Zapraszamy wszystkich do obejrzenia zdjęć, które wciąż wiszą w Domu Kultury. Zobaczcie Państwo sami jak zdolną mamy młodzież.

























